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Assessorati regionali
Loro sedi

Comando Carabinieri per la
tutela della salute

Agenzia delle dogane e dei
Monopoli
Via Mario Carucci 71 — 00143 Roma

Assalco
assalco@assalco.it

Assalzoo

assalzoo@assalzoo.it

Unaitalia s
unaitalia@unaitalia.it

Assoavi
info@assoavi.it

Assograssi
assograssi@tin.it
Assocarni
segreteria@assocarni.it
Assica

assicaroma@assica.it

Assofertilizzanti

assofertilizzanti@federchimica.it

AIF
info@aif-fertilizzanti.org

Compag
info@compag.org
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Uniceb

info@uniceb.it

Oggetto: esportazione proteine animali trasformate (PAT) di non ruminanti verso Paesi Terzi

Si fa riferimento e seguito alla nota n. 1362 del 20/01/2016, di pari oggetto, con cui era
stata segnalata l'abrogazione dell'obbligo di un preventivo accordo bilaterale scritto con il Paese
Terzo di destinazione prima dell’esportazione di PAT di non ruminanti (modifica dell‘allegato 1V,
cap.V, sez. E del Regolamento 999/2001).

Con la suddetta nota sono state fornite .indicazioni circa I'applicazione della citata

modifica. A

V4 .
A seguito di quesiti pervenuti dal territorio, si evidenzia che le medesime condizioni
richieste agli impianti di trasformazione che intendono esportare PAT_di_non_ruminanti verso.

Paesi Terzi, possono essere applicate anche ai commercianti, registrati ai sensi del Regolamento
(CE) 1069/2009, ed agli impianti di magazzinaggio riconosciuti ai sensi del Regolamento (CE)
1069/2009, purché gli stessi non immagazzininoc nello stesso luogo anche PAT di ruminanti o
prodotti che le contengono.

E’ necessario pertanto che sia verificato, tramite soprailuogo ispettivo da parte delle
AASS.LL., la presenza di PAT di non ruminanti nonché il registro di carico e scarico per la
tracciabilita delle stesse.

Si rimane quindi in attesa dellaggiornamento degli elenchi gia trasmessi, allo scopo di
adeguare la lista pubblicata sul portale del Ministero della Salute, di cui al punto (d) della sez. A
del cap. V del Regolamento (CE) 999/2001.

IL DIRETTOR NERALE
A o ~ Dr. Silvio\Bgrrell
Direttore dell'ufficio VII

Dott. Carmelo Cicero — tel \86/59946583
c.cicero@sanita.it;

Referente del procedimento:

Donatella Capuano - tel. 06/59946864

d.capuano@sanita.it
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